/BHTG-VP Hà Nội, n g à y t h ả n g  Ị^năm 2021
V/v công bố thông tin về Ke hoạch
kinh doanh năm 2021 của Bảo hiểm

tiền gửi Việt Nam

BẢO HIỂM TIỀN GỦÌ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
VIỆT NAM Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Kính gửi: Ngân hàng Nhà nước Việt Nam

Căn cứ Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 của Chính phủ về Quy
định chi tiết một số điều của Luật Doanh nghiệp;

Thực hiện chỉ đạo của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam tại Công
văn số 2949/NHNN-TCKT ngày 28/4/2021 về việc phê duyệt Kế hoạch kinh doanh
năm 2021 của Bảo hiểm tiền gửi Việt Nam,

Hội đồng quản trị Bảo hiểm tiền gửi Việt Nam đã phê duyệt Ke hoạch kinh *
doanh năm 2021 của Bảo hiểm tiền gửi Việt Nam tại Quyết định sổ 3 16/QĐ-BHTG
ngày 12/5/202 ĩ  (đính kèm). Bảo hiểm tiền gửi Việt Nam kính gửi Ngân hàng Nhà
nước Việt Nam để thực hiện giám sát tài chính và công bố thông tin theo quy định.

Bảo hiểm tiền gửi Việt Nam xin trân trọng cảm ơrjtư^"

Nơi nhận:
-  Như trên;
- PTĐ TT Đào Minh Tú (để báo cáo);
- HĐQT (để báo cáo);
- Kiểm soát viên;
- Lưu: VT.

r

BẢO HIẺM TIỀN GỬI
VIỆT NAM

Số: 346/QĐ-BHTG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày ASLtháng Ò\ năm 2021
X

QUYẼT ĐỊNH

v ề  việc phê duyệt Ke hoạch kinh doanh năm 2021
của Bảo hiểm tiền gửi Việt Nam

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ BẢO HIỂM TIỀN GỬI VIỆT NAM

Căn cứ Luật Bảo hiểm tiền gửi số 06/2012/QH13 ngày 18/06/2012;

Căn cứ Nghị đinh số 68/2013/NĐ-CP ngày 28/6/2013 của Chính phủ về việc
Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật bảo hiểm tiền gửi;

Căn cứ Quyết định sổ 1394/QĐ-TTg ngày 13/08/2013 của Thủ tướng Chính
phủ về việc thành lập Bảo hiểm tiền gửi Việt Nam và quy định chức năng, nhiệm
vụ của Bảo hiểm tiền gửi Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 1395/QĐ-TTg ngày 13/08/2013 của Thủ tướng Chính
phủ phê duyệt Điều lệ về tổ chức và hoạt động của Bảo hiểm tiền gửi Việt Nam;
Quyết đinh số 527/QĐ-TTg ngày 01/04/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc sửa
đổi, bổ sung một số điều của Điều lệ về tổ chức và hoạt động của Bảo hiểm tiền gửi
Việt Nam ban hành kèm theo Quyết định số 1395/QĐ-TTg ngày 13/08/2013 của
Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Điều lệ về tổ chức và hoạt động của Bảo hiểm tiền
gửi Việt Nam;

Căn cứ Thông tư số 312/2016/TT-BTC ngày 24/11/2016 của Bộ Tài chính
quy đinh chế độ tài chính đối với Bảo hiểm tiền gửi Việt Nam; Thông tư số
20/2020/TT-BTC ngày 01/04/2020 của Bộ Tài Chính về việc sửa đổi, bổ sung một
số điều của Thông tư số 3 12/2016/TT-BTC ngày 24/11/2016;

Căn cứ Quyết định số 313/QĐ-NHNN ngày 27/02/2018 của Ngân hàng Nhà
nước Việt Nam quy định về trình tự, thủ tục trình, phê duyệt hoặc có ý kiến về kế
hoạch kinh doanh, kế hoạch tài chính; giao chỉ tiêu đánh giá hiệu quả hoạt động và
xếp loại doanh nghiệp đổi với doanh nghiệp Nhà nước, doanh nghiệp có von Nhà
nước do Ngân hàng Nhà nước Việt Nam quản lý;

Căn cứ Quyết đinh số 2678/QĐ-NHNN ngày 30/12/2019 của Ngân hàng
Nhà nước Việt Nam về việc ban hành quy chế về người đại diện chủ sở hữu trực
tiếp, người đại diện phần vốn nhà nước tại tổ chức tín dụng, tổ chức tài chính và
doanh nghiệp do Ngân hàng Nhà nước Việt Nam quản lý;

Căn cứ Quyết định số 746/QĐ-BHTG ngày 22/08/2019 của HĐQT về việc
ban hành Quy chế công bố thông tin của Bảo hiểm tiền gửi Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 118/QĐ-BHTG-HĐQT ngày 18/03/2Ọ15 của Hội
đồng quản trị về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng quản trị
Bảo hiểm tiền gửi Việt Nam;

Căn cứ Công văn số 2949/NHNN-TCKT ngày 28/04/2Ọ21 của Ngân hàng
Nhà nước Việt Nam về Kế hoạch kinh doanh năm 2021 của Bảo hiểm tiền gửi Việt
Nam;

Căn cứ ý kiến của các thành viên Hội đồng quản trị tại Phiếu xin ý kiến số
631/PXYK-BHTG ngày 10/05/2021 về việc phê duyệt và thực hiện công bố thông
tin về Kế hoạch kinh doanh năm 2021 của Bảo hiểm tiền gửi Việt Nam;

Theo đề nghị của Tổng Giám đốc tại Tờ ừình số 609/TTr-BHTG ngày
05/05/2021 về việc phê duyệt và thực hiện công bố thông tin về Kế hoạch kinh
doanh năm 2021 của Bảo hiểm tiền gửi Việt Nam.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch kinh doanh năm 2021 của Bảo hiểm tiền gửi
Việt Nam, cụ thể như sau:

1. Kế hoạch thu phí bảo hiểm tiền gửi: 8.939.000 triệu đồng.

2. Kế hoạch đầu tư nguồn vốn tạm thời nhàn rỗi:

- Số tiền đầu tư trong năm: 18.999.454 triệu đồng;

- Doanh thu từ hoạt động đầu tư nguồn vốn tạm thời nhàn rỗi: 3.363.593
ữiệu đồng.

Điều 2. Giao Tổng giám đốc chỉ đạo thực hiện Kế hoạch kinh doanh được
phê duyệt và công bố thông tin về Kế hoạch kinh doanh năm 2021 theo quy đinh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Thành viên Hội đồng
quản ữị, thành viên Ban điều hành, các đon vị và cá nhân liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận: TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊU-
- Như Điều 3;
- Kiểm soát viên;
- Lưu: VT, BKT, BTK.

2

Pham Bảo Lâm